
 

 

Směrnice o stanovení výše úplaty  

za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole (školné) 
 

 

 

Předmět úplaty 

 Ustanovení této směrnice vymezuje stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání 

dítěte v mateřské škole. 

 Směrnice upravuje úplatu za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole v souladu     

s ustanovením § 123 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů     

a v souladu s ustanoveními § 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání,    

ve znění pozdějších předpisů. 

 Podle § 123 školského zákona stanovuje výši úplaty ředitelka. Podmínky, splatnost 

úplaty, možnosti snížení úplaty či osvobození od úplaty a nejvyšší možnou výši úplaty 

upravuje § 6 vyhlášky o předškolním vzdělávání č. 14/2005 Sb. 

 

Plátci úplaty 

Úplatu za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole hradí zákonný zástupce. 

 

Výše a splatnost úplaty 

Na období od školního roku 2019/2020 stanovuje ředitelka mateřské školy výši 

úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole ve výši 400,- Kč. 

 Úplatu za celodenní provoz lze stanovit maximálně do výše 50 % skutečných 

průměrných měsíčních neinvestičních nákladů na dítě v mateřské škole v uplynulém 

kalendářním roce s výjimkou finančních prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu 

 Úplata se pro příslušný školní rok stanoví pro všechny děti v tomtéž druhu provozu 

mateřské školy ve stejné měsíční výši.  

 

 

 

 
Mateřská škola Březová,  

okres Zlín, příspěvková organizace 

 

Č.j.: 4/2018 

Vypracoval: Pavlína Dvořáková, ředitelka MŠ 

Schválil: Pavlína Dvořáková, ředitelka MŠ 

Účinnost ode dne: 1.9.2018 

Vydáno dne: 31.8.2018     

Aktualizace dne: 1.9.2019 

Aktualizace dne: 1.9.2020 



 

 

 V případě omezení nebo přerušení provozu mateřské školy po dobu delší než                  

5 vyučovacích dnů, bude stanovena výše úplaty poměrně k plné výši úplaty. 

 V době úplného přerušení provozu mateřské školy v době letních prázdnin, bude 

úplata za předškolní vzdělávání prominuta. 

 Vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy se poskytuje bezúplatně od počátku 

školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. Platí i pro 

OŠD. 

 V případě, kdy dítě nedocházelo do MŠ ani jeden den příslušného kalendářního 

měsíce, stejně jako při absence dítěte v mateřské škole se úplata za předškolní 

vzdělávání nesnižuje. 

 Úhrada školného probíhá vždy do 10. dne daného měsíce na bankovní účet školy: 

Číslo účtu: 27-9030180277/0100 (KB) 

VS: evidenční číslo dítěte (KÓD), které obdrží zákonný zástupce při přijetí dítěte do 

MŠ 

Poznámka pro příjemce: jméno a příjmení dítěte 

 Prosíme rodiče, aby měli na paměti, že platby se v našem systému objeví za 1 – 3 dny, 

po dni platby dle banky, ze které byla platba provedena. 

 Školné je hrazeno spolu se stravným jako jedna platba, jejíž výši se dozví zákonný 

zástupce dítěte nejpozději 2. den v měsíci, kdy bude zveřejněn seznam na nástěnce 

v šatně MŠ a na Facebooku školy pod evidenčním číslem svého dítěte. 

 

Osvobození od úplaty školného  

Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku  

v hmotné nouzi (§ 4 odst. 2 zákona č.111/2006 Sb ., o pomoci v hmotné nouzi) 

 Zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku 

na péči (§12 odst. 1 zákona č.108/ 2006 Sb., o sociálních službách). 

 Rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči (§ 12 odst. 1 zákona č.108/2006 Sb., 

o sociálních službách) z důvodu péče o nezaopatřené dítě. 

 Fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče (zákon č. 359/1999 o sociálně právní ochraně dětí ve znění 

pozdějších předpisů), pokud tuto skutečnost prokáže řediteli školy. 

 Zákonný zástupce musí o snížení nebo prominutí úplaty požádat sám na formuláři 

mateřské školy. Ředitelka školy rozhoduje na základě této písemné žádosti. 

Žádost nutno doložit nejpozději do 2. dne v kalendářním měsíci. 



Ředitelka mateřské školy zveřejňuje stanovení částky za úplatu předškolního vzdělávání po 

předchozím projednání se zřizovatelem předem na přístupném místě do 30. 6. předcházejícího 

školního roku.  

Se směrnicí a částkou úplaty je seznámen pedagogický personál školy, který zajistí z pověření 

ředitelky informovanost rodičů.  

                                                                                 .   

   

Závěrečná ustanovení  

Ředitelka mateřské školy může po předchozím písemném upozornění zákonného zástupce 

dítěte rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání, jestliže zákonný zástupce opakovaně 

neuhradí úplatu za vzdělávání v mateřské škole ve stanovené době a nedohodne si s ředitelkou 

jiný termín úhrady. 

 

 

 

V Březové dne 31. 8. 2019                     Pavlína Dvořáková, řed.MŠ 

 

 

V Březová dne 31.8.2020 – aktualizace (změna ve způsobu platby školného) 

Zákonní zástupci informováni o aktualizaci na třídní schůzce 2.9.2020 

 

                                                                                                   Bc. Pavlína Dvořáková, řed. MŠ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


